



**DET KONGELIGE
FORSVARSDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget

0026 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

2017/1247-30/FD III 4/INSK

16.11.2018

Vedrørende Riksrevisjonens undersøkelse av NH90-anskaffelsen

Jeg viser til brev, datert 7. november 2018, fra Kontroll og konstitusjonskomiteen med spørsmål om å få en oversikt over orienteringer til Stortinget om anskaffelsen og innfasingen av NH90 i Forsvaret som ikke fremgår av Riksrevisjonens rapport.

Det vises i brevet til at jeg i mitt svarbrev til Riksrevisjonen har opplyst om at vurderinger av operativ evne gis til Stortinget gjennom etablerte kanaler. Under Stortingets behandling av Innst. S. nr. 152 (1999–2000) til St.meld. nr. 38 (1998–1999) ble det vedtatt at «I forbindelse med de årlige budsjettene forelegges Stortingets forsvarskomiteé en oversikt over krigsstrukturens operative status». En orientering om forsvarssjefens vurdering av den beredskapsmessige statusen, gjerne omtalt som vurdering av operativ evne (VOE), har siden inngått som en del av Stortingets behandling av regjeringens forslag til forsvarsbudsjett. Her presenterer forsvarssjefen sin vurdering av Forsvarets evne til å løse pålagte oppgaver. NH90 er et vedtatt strukturelement og inngår således i FSJ vurdering av den operative evnen.

Forsvarssjefens rapportering er videre basert på ambisjonsnivå og føringer gitt av Forsvarsdepartementet, jf. Forsvarsdepartementet iverksettelsesbrev for langtidsplanperioden. Vurderingen er et viktig bidrag til å gjøre opp status, og for å vurdere om besluttede og iverksatte tiltak for å styrke Forsvarets operative evne har ønsket effekt.

Riksrevisjonens undersøkelse av anskaffelsen av maritime helikoptre til Forsvaret omfatter primært perioden fra 2010–2017. 13. desember 2016 ble det gitt en egen orientering til UFK som omhandlet anskaffelsen og innfasingen av NH90. I denne orienteringen var utfordringer knyttet til vedlikeholdsbehov, helikoptertilgjengelighet og integrasjon på fartøyer temaer, i tillegg til tiltak for å sikre videre fremdrift og implementering av NH90 som operativ kapasitet i Forsvaret.

Med hilsen



Frank Bakke-Jensen